CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  004/ 2011 – Edital 011/2011

Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e onze, às oito  horas e vinte minutos, no
Departamento  de  Recursos  Humanos  do Poder Legislativo, se reuniram os membros da
Comissão Permanente de Licitação, Senhora Margareth Härter da Paz, Presidente, Senhor Fábio
Fischer, membro e  Senhor Sandro Avila Medeiros, Secretário, afim de tomarem conhecimento
do parecer exarado, pela Assessoria Jurídica deste Poder, no verso da ata nº 003/2011, qual seja:
“As propostas analisadas não apresentam incoerência com o objeto da licitação, que é claro.
Assim sendo, opina a Assessoria Jurídica pela declaração da vencedora do certame e intimação
das  participantes  acerca  do  resultado  do  processo,  nos  termos  do  item  5.12  do  edital.
Posteriormente, voltem os autos para parecer sobre a homologação.”. Após observada a análise
técnica,  e  estando  todos  participantes  identificados  como  micro-empresa  ou   empresa  de
pequeno porte,  a  Comissão  declara  vencedora  a  empresa  Sulredes Serviços em Informática
Ltda., que apresenta uma proposta de aproximadamente 1.100 metros de cabo no valor de R$
8.290,00 (oito mil duzentos e noventa reais). Encaminha o presente processo para o Senhor
Presidente do Poder Legislativo para que dê ciência da decisão as empresas licitantes e,
observados os prazos legais, S.M.J., posterior homologação. Nada mais havendo a tratar,
encerrou-se a presente reunião às nove horas e cinco minutos e eu, Sandro Avila Medeiros,
Secretário, redigi a presente ata que após lida e aprovada é assinada pelos membros da
Comissão. X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.XX.X.X.XX.X.X.XX.X.X.X.X.XX.X.X.X.X.XX.

Margareth Härter da Paz

Presidente

Sandro Avila Medeiros                                                                       Fábio Fischer
        Secretário Membro